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ÖN SÖZ

Halk kültürümüzün anlatmaya dayalı türlerinden olan masallarımız; Doğu 
Anadolu böl gesinde Erzurum, Gümüşhane, Elazığ, Kars, Malatya, Van ille-
rinde derlenerek ilmî metotlara göre incelenmiştir. Bu çalışmalar akademik 
anlamda ilk defa Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi bünyesinde; Prof. 
Dr. Saim Sakaoğlu, Prof. Dr. Bilge Seyidoğlu, Prof. Dr. Umay Günay tara-
fından ortaya konmuş ve gelecekte halkbilimcilere rehber olmuştur. 

Halk kültüründe bir toplumun geleneklerini, göreneklerini, âdetlerini, ina-
nışlarını, yaşayış tarzını görmek mümkündür. Kaybolmaya yüz tutmuş bu 
değerlerin yaşatılabilmesi ve gelecek kuşaklara aktarabilmesi için bir an 
önce derlenerek kayıt alınması gerekmektedir. Özellikle sözlü kültürde, bir 
bölgenin dil zenginliklerini sonraki nesillere aktarmada masalların rolü bü-
yüktür. Erzincan ilimizin de masal külliyatında önemli bir yeri vardır. Er-
zincan masalları sözlü geleneğimizin yoğun olarak yaşadığı ve muhafaza 
edildiği önemli bir halk kültürü merkezidir. Masallar konusunda şimdiye 
kadar Erzincan’da lisans çalışmaları yapılmış, ayrıca dil-ağız çalışmaların-
da ve folklor derlemelerinde örnek masal metinlerine yer verilmiştir. Bölge 
ile ilgili masalların derleme çalışmalarının tamamlanması ve ilmî metotlara 
göre incelenmesinde emekli öğretmen Mustafa Uçar’ın teşvik ve desteği ol-
muştur. Erzincan ve çevresinde yaşamakta olan sözlü anlatı türlerinden olan 
masalları, yerli ve yabancı akademik çalışmalardan istifade ederek ve ilmî 
metotlara göre inceleyerek 1996 yılında Doktora tezi olarak tamamladık. 
Aradan geçen yirmi sekiz yıl içerisinde masallar üzerine üniversitelerimizde 
yapılan araştırmaların da ciddi katkısıyla önemli artış gözlemlemekteyiz. 

“Erzincan Masalları“ adını taşıyan bu çalışmamız, Önsöz ve Giriş dışında üç 
ana bölüm, Sonuç, Kaynak Şahıslar ve Kaynakçadan meydana gelmektedir.

Giriş bölümünde masallar hakkında yerli ve yabancı araştırmacıların gö-
rüşlerine yer verilmiş, masallar üzerine yapılan akademik çalışmalar tanı-
tılmıştır. Erzincan masalları üzerinde yapılan araştırmalar; kitaplar, tezler, 
dergiler, makaleler, arşivler ve bu çalışmalarda yer alan masalların sayıları 
tespit edilmiştir.
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Birinci bölümde, “Erzincan masallarının derlenme şekli” ve sahada masal 
derlemeleriyle ilgili yapılan çalışmalar üzerinde durulmuştur. Erzincan ma-
sallarının tipleri tespit edilerek Eberhard-Boratav ve Aarne- Thompson kata-
loglarındaki tip numaraları ve masalların özetleri verilmiştir.

İkinci bölümde, Erzincan masallarının motif yapısı incelenerek, masallar-
da yer alan motifler Stith Thompson’un Motif Index of Folk Literatüre’de 
araştırılmış ve motif numaraları tespit edilmiştir. Bu bölümde, masalların 
incelenmesinden elde edilen yeni motifler ve yeni masal tipleri değerlendi-
rilmiştir.

Üçüncü bölümde, bölgeden tespit edilen 70 masal metni, bölgenin ağız özel-
liği ile anlatıcıların cümle yapıları bozulmadan, Aarne-Thompson tasnifine 
bağlı kalınarak Eberhard-Boratav kataloğundaki konu tasnifine göre sıralan-
mıştır. 

Sonuç bölümünde, çalışmanın genel bir değerlendirilmesi yapılmış, kaynak 
şahıslarla ilgili bilgilerin yer aldığı liste, sözlük ve istifade edilen eserler 
Kaynakça başlığı altında verilmiştir.

Bu çalışmanın gerçekleşmesinde bana her konuda yardımcı olan, destek 
veren ve teşvik eden şimdi hayatta olmayan Prof. Dr. Bilge Seyidoğlu’na, 
Prof. Dr. Ali Berat Alptekin’e ve Mustafa Uçar’a rahmet diliyorum. Çalış-
malarım ve araştırmalarım sırasında görüşlerinden faydalandığım Prof. Dr. 
Saim Sakaoğlu’na, Prof. Dr. Esma Şimşek’e ve Dr. Öğretim Üyesi Mehmet 
Özçelik’e teşekkür ederim. Erzincan masallarının derlenmesinde öğretmen 
Davut Yılmaz’a, bize malzeme veren kaynak şahıslara, çalışmanın bilgisayar 
ortamına aktarımını gerçekleştiren Fevzi Sarıçiçek’e, bu çalışmaya destek 
veren ve editörlüğünü üstlenen Öğr. Gör. Asuman Özkan’a teşekkürlerimi 
sunuyorum.

        Erzincan, Aralık 2024                                          Dr. Ruhi KARA
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KAYNAK ŞAHIS BİLGİLERİ

Kaynak şahıs bilgileri; adı soyadı, doğum yeri, yaşı, eğitimi, masalı kimden 
dinlediği ve anlattığı masal numarası sırasıyla verilmiştir.

Ağca Çuhadar, Erzincan, 66 yaşında, okur-yazar değil, masalı annesinden 
dinlemiş, ev hanımı, masal 17 Eylül 1995 tarihinde derlenmiştir: 50.

Aysel Karaçay, Erzincan, 56 yaşında, ilkokul mezunu, masalı babaannesinden 
dinlemiş, ev hanımı, masal 17 Kasım 1992 tarihinde derlenmiştir: 1, 3, 
5, 6, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 21, 23, 24, 34, 37, 38, 39, 42, 43, 54, 56, 
59, 62, 64.

Ayşe Açıkbaş, Erzincan, 26 yaşında, lise mezunu, masalı annesinden dinlemiş, 
ev hanımı, masal 5 Şubat 1994 tarihinde derlenmiştir: 47, 66.

Ayşe Ünal, Erzincan, 26 yaşında, lise mezunu, masalı annesinden dinlemiş, ev 
hanımı, masal 12 Haziran 1993 tarihinde derlenmiştir: 7.

Fatma Tanyıldızı, Erzincan, 96 yaşında, okur-yazar değil, masalı kimden 
dinlediğini hatırlamıyor, ev hanımı, masal 15 Ağustos 1995 tarihinde 
derlenmiştir: 4, 15, 17, 19, 22, 27, 44, 46, 52, 65, 70.

Hamdi Gedik, Erzincan, 80 yaşında, okur-yazar, masalı kimden dinlediğini 
hatırlamıyor, lokantacı, masal 10 Eylül 1995 tarihinde derlenmiştir: 9, 
26, 58, 63, 68. 

Hatice Uymaz, Erzincan, 85 yaşında, okur-yazar değil, masalı kimden 
dinlediğini hatırlamıyor, ev hanımı, masal 12 Ekim 1994 tarihinde 
derlenmiştir: 60.

Mahbup Yazıcıoğlu, Erzincan, 46 yaşında, okur-yazar değil, masalı annesinden 
dinlemiş, ev hanımı, masal 2 Mayıs 1993 tarihinde derlenmiştir: 11, 28, 
29, 30,  32, 35, 36, 45, 48, 49, 53, 57.

Mahinur Uçar, Erzincan, 64 yaşında, ilkokul mezunu, masalı babasından 
dinlemiş, ev hanımı, masal 15 Ekim 1993 tarihinde derlenmiştir: 31.

Mehmet Uçar, Erzincan, 72 yaşında, ilkokul mezunu, masalı annesinden 
dinlemiş, marangoz, masal 27 Ekim 1994 tarihinde derlenmiştir: 10, 
41, 67.

Mustafa Uçar, Erzincan, 66 yaşında, yüksekokul mezunu, masalı annesinden 
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dinlemiş, emekli öğretmen, masal 19 Aralık 1993 tarihinde derlenmiştir: 
55.

Münevver Uçar, Erzincan, 85 yaşında, okur-yazar değil, masalı kimden 
dinlediğini hatırlamıyor, ev hanımı, masal 15 Ekim 1980 tarihinde 
derlenmiştir: 2, 25, 51, 61, 69.

Nesrin Baydur, Erzincan,  64 yaşında, okur-yazar değil, masalı büyüklerinden 
dinlemiş, ev hanımı, masal 20 Mayıs 1994 tarihinde derlenmiştir: 8, 40.

Zehra Altun, Erzincan, 26 yaşında, lise mezunu, masalı annesinden dinlemiş, 
ev hanımı, masal 20 Mart 1994 tarihinde derlenmiştir: 33.
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